
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA010505/2020 

Credenciamento n° 0004/2020 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0004/2020, em favor da(s) empresa(s)/prestador(es) DJANIRA BARBOZA DE 
SOUZA; JOSILDA ALVES LOIOLA; EMERVALDO PASSOS DOS SANTOS; MARIA DE LOURDES SANTOS DA 
SILVA; MARIANA GAMA CAMACAN; MARIZELIA SILVA PORTO DE SOUZA; MARIA DO CARMO SANTOS DE 
ALMEIDA; ARILSON SOUZA ARAÚJO E ELISETE MARIA LIDIO SOARES, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$  
550,00 (quinhentos e cinquenta reais); R$2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais); R$5.500,00(cinco mil e 
quinhentos reais); R$2.750,00(dois mil e setecentos e cinquenta reais); R$1.650,00(um mil e seiscentos e cinquenta 
reais); R$1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais);R$5.500,00(cinco mil e quinhentos reais); R$1.100,00 (um 
mil e cem reais) e R$4.950,00( quatro mil e novecentos e cinquenta reais), cujo objeto é a contratação de pessoa física 
e/ou jurídica para a Constitui objeto do presente, o credenciamento a fixação de normas e regras prévias para 
cadastramento e posterior credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
na confecção de máscaras de proteção respiratória. Irecê/BA, 05 de maio de 2020. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 
010505/2020;020505/2020;030505/2020;040505/2020;050505/2020;050505/2020;060505/2020;070505/2020;102904/2

020;112904/2020;122904/2020 E 132904/2020 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA010505/2020 
CONTRATADO(A): DJANIRA BARBOZA DE SOUZA; JOSILDA ALVES LOIOLA; EMERVALDO PASSOS DOS 
SANTOS; MARIA DE LOURDES SANTOS DA SILVA; JULIO FABIO BEZERRA EDUARDO; MARIANA GAMA 
CAMACAN; MARIZELIA SILVA PORTO DE SOUZA; MARIA DO CARMO SANTOS DE ALMEIDA; ARILSON SOUZA 
ARAÚJO; MARIA DALVA SENA COSTA; ELISETE MARIA LIDIO SOARES E MARIA NAIR SIQUEIRA DE LIMA. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais); R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta 
reais); R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais); R$ 1.100,00 
(um mil e cem reais); R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais); R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta 
reais); R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais); R$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais) e R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 
OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na confecção de máscaras de proteção respiratória para 
distribuição gratuita a população do Município de Irecê, no combate ao novo coronavírus (Covid -19), de acordo com a 
tabela anexa ao presente, em estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo 
Credenciamento nº 004/2020. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de até 29/07/2020, contado a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de maio de 2020 
 


